Campo Bom, 15 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2023

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria Municipal de Obras, da presente Indicação:

                 Solicito de maneira urgente, a colocação de um poste de contenção sobre a

calçada da Rua das Hortênsias, frente ao número 288, esquina com a Rua Candelária,

no Bairro Aurora.

Justificativa:

   A colocação do poste de contenção é uma necessidade, tendo em vista que os

veículos seguidamente invadem a calçada, colocando em risco a vida das pessoas que ali

transitam.

   Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB